02/05/2022 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3843

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 718

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Engelmann Construções e Incorporações Eireli, conforme processo
FAACI nº 097/2022, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 406 G6
esquina com Rua 410, lote nº 1260, quadra 67, Jardim Morretes I, Bairro
Morretes.

AUTORIZAÇÃO PARA CORTE DE VEGETAÇÃO - AuC
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ricardo Heleno Campos, conforme processo SINAFLOR nº 24219046,
a Autorização para Corte de Vegetação - AuC, com validade de 6 meses,
empreendimento localizado na Rua 109 P, lote nº 22, Quadra G do Jardim Porto
Itapema, Bairro Canto da Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a AP Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo SINAFLOR
nº 24219188, a Autorização para Corte de Vegetação - AuC, com validade de 6
meses, empreendimento localizado na Rua 1.216 e Avenida Marginal Oeste,
Bairro Ilhota.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Construtora Garden House SPE Ltda, conforme processo SINAFLOR
nº 24218829, a Autorização para Corte de Vegetação - AuC, com validade de 06
meses, empreendimento localizado na Rua 123 B, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Vandanen Agropecuária e Serviços S/C Ltda, conforme processo
SINAFLOR nº 24219187, a Autorização para Corte de Vegetação - AuC, com
validade de 06 meses, empreendimento localizado na BR 101, Bairro Ilhota.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Cleyton Leonardo Antonio Stringhini, conforme processo SINAFLOR
nº 24212698, a Autorização para Corte de Vegetação - AuC, com validade de 06
meses, empreendimento localizado na Rua 304, Bairro Meia Praia.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Le Rocher Incorporações Imobiliárias SPE Ltda, conforme processo
FAACI nº 393/2021, a Mudança de Titularidade da Certidão de Conformidade
Ambiental, com validade de 41 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar, localizada na Avenida João Francisco Pio, em terreno
urbano inscrito sob inscrição imobiliária nº 01.01.081.0513/6994, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a J. Dadam Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
FAACI nº 323/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 41
meses para atividade de Serviços de coleta e transporte de resíduos da
construção civil, localizada na Rua 248, nº. 463, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Eduardo Brooke Pismel, conforme processo FAACI nº 068/2015, a
Retificação da Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 05 meses para
atividade de Construção de Edificação Unifamiliar e Terraplanagem com
escavação, localizada na Rua 109 G, Inscrição imobiliária n° 01.01.116.1027,
Bairro Canto da Praia.